G ENNESIS

2" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 064/2O22.HEJA

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INST|TUTO GÊNNESIS - GESTÃO EM SAÚDE, EDUCAçÃO E TECNOLOGIA,

sociedade civil sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita

no cNPJ sob o no 2',1 .236.845/0007-46, qualificada como organização social peto

Decreto Estadual n" 9.553/19, com filial estabelecida na Rua Ordener Ferreira Rios, s/n,

Qd.20, Lt. 5, Jardim Aeroporto, Jaraguá/GO, CEP 76.330-000, neste ato representado

por sua presidente na forma de Seu estatuto social, doravante denominado apenas como

LOCATARIO:

e, de outro lado MlcRo & soFT INFORMATICA LTDA., pessoa jurídica de direito priv^ado,

inscrita no CNPJ/MF sob o no 40.575.110/0001-04, com sede na Rua São Paulo, no 44,

Pituba, Salvador/BA, e-mail: microqm@terra.com br, representada por seu sócio George

Guimarães Miranda, inscrito nã"õFFffiF sob o n" 218.921.054-20, doravante denominada

apenas com LOCADORA;

Decomumacordoepautadaspelaboa-fécontratualinsculpidanoarl.422doCódigo
Civil,aspartesacimaqualificadasresolvemfirmarotermoaditivoaocontratoem
epígrafe, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA. DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO

1. O presente Aditivo ao contrato tem por objeto a alteraçáo de valores do contrato

primitivo Íirmado entre as partes, haja vista concessão de desconto pela LOCADORA.

1.1.DeSSemodo,apartirdodia01tO7t2023,a',CtáusulaPrimeira-Doobjeto',
do contrato primitivo, passará vigorar considerando os seguintes valores:

TERMO ADITIVO AO CONTRATO, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O INSTITUTO GÊNNESIS, E A
EMPRESA MICRO & SOFT INFORMATICA
LTDA.

t.l?5.(»

lrl L(x A( Ât) \!t( R(xr(rÍP( r \D(,R}.§:
l.ft\o\.o \l-roQ t5-trJs(-;r. E(;lr. lt-r-. §sn
l56crr \§ r\D()vr's lo I,RO V

f,'}te
2,725,fX) 32.7U().{)(.}

I V ' O I i' O

I \l rlL
r(fl tI.
1t[\s,\l

tt \lt.st;\i
lnl tra tt |!)

(r1 r\l

i

t-o(-Â( Ào \(r'rr a(.)oxl
l-E\o\ o \'ll ts.lrf,acf. ,rcB. ,lt-§". s§Í,
2!ó(;B \r l\Ír(}\1s t0 PR(,

r,\tJ}lt
t\tl iRtr)

l

ENNESIS

CLÁUSULA SEGUNDA _ DA ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

z.Em âzáo do desconto concedido, fica alterado o valor estimado mensal estimado do
contrato, a qual passará a ser de R$ 2.725,00 (dois mil e setecentos e vinte e cinco
reais), com efeito financeiro a contar de 0'110712023, sendo considerado os termos e
valores descritos na cláusula primeira, subitem I .1, do presente termo aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens náo relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

3.1.O presente aditivo contratual passa a surtiÍ efeitos a partir da data de sua
assinatura.

3.2. Para Íirmeza e como prova de haverem entre si, justos e avençados, e depois
de lido e achado coníorme, as partes assinam o presente termo aditivo ao
Contrato, em 02(duas) vias de igual teor e Íorma.

Jaraguá/GO, 01 de agosto de 2023

INSTITUTO G NNESIS - GEST O EM SAUD , EDUCA O E TECNOLOGIA
LOCATARIO

M o& FOR ATIC A
ORA

G

LO

úOü

MICRO & SOIT

Ern virtude do desconto concedido, segue tobelo novos r,rclorqs gue possoró o vigoro o
portir de 01 de julho de 2023.

llt0R[Àrll

CoNTRATO N" 064/2022
JARA DR.oH PS E TS DE GU ANDS oIN DE oAM RIM HEJA

t \ttrtÍ)1.

t \ltl tt'l

t0

05 LOCAÇÀO NOTEBOOK:
LENOVO Vls r5-ll35c?, tCB, 2t§., ssD
256G8 WTNDOWS r0 PRO

LOCAçÀO MTCROCOM PUTADORES:
LENOVO M?0Q rsu35c7, tcB,21J., SSD
256G8 WTNDOWS t0 PRO

t 55.00

235,00 l.l?5,00

r.5í),00

t 4.100,00

r8.600,00

2.725,00 32.700,00

( {r\l l(,1 llÂtÔl

r-u ()R t,L(lt{

Salvador 30 de julho de 2023.

IÍ9""t"rJ 11otooo1q
MICRO & SOFI INFORMATICA

LTDA
t<ua São paulo

no 44 Casa

í Pituba - cEP 41.830-íBí

t_ SALVADoR_uo
J

A. SALVADOR * BA _ CNPJ 40.575.1t0/000r-04
RUA S O PAULO,44 _ PITUB

EM AIL - microgm@terra.com.br
- FONE 71 33454904

\ rl.üll
r \l t.it{ô
Ut.\:r.\,,

I 1l (lR
I l)l ll.

It-\) ll

. riu.(Il f ()Í,{l;
t: ltr:s[:\

l.\l t\t r|x)

(x ,l\l'